
04024061 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13.02.2018 г. № 52 

О закреплении муниципальных 
образо вате л ьн ы х учрежден и й 
за территориями Клетского 
муниципального района 

В соответствии с п.6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273 « Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения 
приема всех граждан, проживающих на территории Клетского 
муниципального района и имеющих право на получение общего образования, 
администрация Клетского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения 
за территориями Клетского муниципального района согласно приложению. 

2. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Дон» и 
размещению на сайте органов местного самоуправления Клетского 
муниципального района, а также на сайтах образовательных учреждений. 

3. Постановление главы администрации Клетского муниципального 
района от 20.01.2016 г. № 34 «О закреплении муниципальных 
образовательных учреждений за территориями Клетского муниципального 
района» считать утратившим силу. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации Клетского 
муниципального района С.А. Шуваев 



Приложение 
к постановлению 
администрации Клетского 
муниципального района 
от 13.02.2018 г .№ 52 

Муниципальные образовательные учреждения, 
закрепленные за территориями Клетского муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование образовательного учреждения Территория Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

1. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Верхнебузиновская средняя школа» 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области 

Верхнебузиновское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

2. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Верхнечеренская средняя школа» 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области 

Верхнечеренское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

3. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Захаровская средняя школа» 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области 

Захаровское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

4. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Калмыковская средняя школа» 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области 

Калмыковское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

5. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Клетская средняя школа» Клетского 
муниципального района Волгоградской области 

Клетское сельское поселение 
Клетского муниципального 
района Волгоградской 
области 

6. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Кременская средняя школа» Клетского 
муниципального района Волгоградской области 

Кременское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

7. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Манойлинская средняя школа» 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области 

Манойлинское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

8. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Перекопская средняя школа» 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области 

Перекопское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

9. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Перелазовская средняя школа» 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области 

Перелазовское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 



10. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Распопинская средняя школа» 
Клетского муниципального района Волгоградской 
области 

Распопинское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

11. Муниципальное казенное дошкольное 
общеобразовательное учреждение «Клетский 
детский сад «Солнышко» Клетского 
муниципального района Волгоградской области 

Клетское, Захаровское, 
Кременское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 

12. Муниципальное казенное дошкольное 
общеобразовательное учреждение «Клетский 
детский сад «Колокольчик» Клетского 
муниципального района Волгоградской области 

Клетское, Перелазовское, 
Верхнечеренское сельское 
поселение Клетского 
муниципального района 
Волгоградской области 


